
Köp av aktier i Bixia AB 
 
Borgholm Energi AB har beslutat att man vill sälja sin andel i Bixia. Detta är en del i att 
man fokuserar verksamheten inom Bolaget och kommunen. Man har stora 
investeringsbehov inom bl.a. VA- verksamheten och äldreomsorgen och väljer därför att 
sälja en del tillgångar såsom fastigheter och ägandet i Bixia som en del av finansieringen. 
 
Energimarknaden är under förändring. Framförallt drivet av teknisk utveckling och 
omställningen till ett förnybart energisystem. Men också drivet av regulatoriska 
förändringar som t.ex. den elhandlarcentriska modell som kommer att införas inom 
några år och där elhandelsbolagen ska sköta i princip all kontakt med kunderna och där 
elnätsföretagen får en roll som när det gäller kundkontakter mera liknar den 
Trafikverket har inom järnvägen. 
 
Bixia har utvecklats väl och är idag en av de stora elhandlarna på marknaden. Det finns 
ett välfungerande samarbete mellan ägarna. En stor del av Bixias kunder finns på 
ägarorterna och elhandel från Bixia är en del av ägarbolagens samlade erbjudande till 
sina kunder. Samtidigt är Tekniska verken idag en väldigt dominerande huvudägare. 
 
Bixias ägarbild ser idag ut på följande sätt: 
Tekniska verken AB  73,24 % 
Mjölby-Svartådalen Energi AB 8,85 % 
Oxelö Energi AB  2,95 % 
Borgholm Energi AB  2,43 % 
Nässjö Affärsverk AB  5,89 % 
Sandviken Energi AB  5,09 % 
Alvesta Energi AB  1,54 % 
 
Eftersom TvAB äger 51% av Mjölby-Svartådalen Energi AB så har Tekniska verken direkt 
och indirekt ett ägarmässigt inflytande motsvarande 82,09 %. 
 
Borgholm Energi AB har i enlighet med gällande aktieägaravtals förköpsklausul erbjudit 
övriga delägare att köpa Borgholm Energi ABs aktier i Bixia för 10,4 Mkr. Värderingen av 
aktieposten är gjord enligt samma modell som användes när Växjö Energi AB, Södra 
Hallands Kraft AB och Bjäre Kraft AB sålde sina aktier i Bixia.  
 
Tekniska verken meddelat att vi accepterar erbjudandet och vill köpa hela aktieposten. 
Övriga delägare har meddelat att man inte avser utnyttja sin förköpsrätt. Ett 
aktieöverlåtelseavtal har tecknats villkorat av ett godkännande av Tekniska verkens 
styrelse samt Linköpings och Borgholms Kommunfullmäktige. 
 
Efter ett eventuellt köp av Borgholm Energi ABs aktier kommer Tekniska verken ha  
75,67 % direkt och 84,52 % indirekt ägarmässigt inflytande. I ett läge där Tekniska 
verken nu är så extremt dominerande huvudägare har Tekniska verken rest frågan om 
formerna för det fortsatta Bixiasamarbetet. Samtliga övriga delägare vill även i 
framtiden ha elhandel som en del av sitt totala erbjudande. Man är positiva till att 
undersöka hur andra samarbetsformer än ägarsamarbete skulle kunna utformas. 
 



Tekniska verken ser en fördel i att, i ett läge med stora förändringar på elmarknaden, ha 
full rådighet över utformningen av den framtida elhandelsverksamheten och dess roll i  
Tekniska verken koncernen. Samtidigt är ett fortsatt gott och utvecklat samarbete med 
Bixias övriga delägare viktigt för såväl Bixia som Tekniska verken. 
 
Priset för Tekniska verken att förvärva samtliga aktier i Bixia AB, inklusive Borgholm 
Energi ABs aktier, blir med samma pris som på Borgholms aktier ca 115 Mkr. Av detta 
utgör köpeskillingen av MSEs aktiepost ca 38 Mkr.  
 
Det exakta priset för aktierna är beroende av tidpunkten för när affären genomförs och 
kan därmed avvika något från priserna ovan. 
 
 
Kommunfullmäktige föreslås besluta att: 
ge Tekniska verkens styrelse mandat förvärva Borgholm Energi ABs samtliga aktier i Bixia 
AB för 10,4 Mkr. 
ge Tekniska verkens styrelse mandat att förvärva övriga aktier i Bixia AB enligt samma 
värderingsmodell som använts vid värderingen av Borgholm Energi ABs aktier om 
Tekniska verkens styrelse finner det lämpligt. 


